Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

__________                                                  № ____________

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

30.04.1999 г. № 539 «Об установлении  Дня пожарной охраны,  в целях

реализации плана  «Стратегии действий по обеспечению комплексной

безопасности детей в Губахинском округе Пермского края до 2025 года,

утверждённого Постановлением администрации Губахинского городского

округа 13.12.2022 г. № 1947»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МАОУ «СОШ № 20 с УИОП» г. Гремячинска

Халилуллиной  Н.А.  в период с  15.03.2024 г. по 25.04.2024 г. провести

муниципальный конкурс поздравительных видеороликов «МЧС – Мужество.

Честь. Сила» в Губахинском муниципальном округе;

2. Руководителям образовательных организаций Губахинского

муниципального округа (далее - Губахинского МО) обеспечить участие в

муниципальном конкурсе поздравительных видеороликов «МЧС – Мужество.

Честь. Сила»;

3. Заявки на участие подать в срок с 15 марта 2024 года по 25 апреля 2024

г. на адрес электронной почты tatyanapodkovyrina@mail.ru  с обязательным

указанием в теме письма: «Конкурс видеороликов МЧС»;

4. Утвердить  положение о проведении конкурса видеороликов  «МЧС

– Мужество. Честь. Сила», посвященного «Дню пожарной охраны»

(приложение);

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного по общему

образованию Мороз Светлану Владимировну.

Начальник управления                                                                     Н.В. Шайдулина

О проведении муниципального
конкурса поздравительных
видеороликов «МЧС –
Мужество. Честь. Сила» в
Губахинском муниципальном
округе

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

mailto:tatyanapodkovyrina@mail.ru

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           приказом начальника

                                                                                           управления образования

                                                                                           от __________ № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса видеороликов «МЧС – Мужество. Честь. Сила»,

посвященного «Дню пожарной охраны».

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения муниципального

конкурса поздравительных видеороликов «МЧС – Мужество. Честь. Сила» (далее

Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются Дружина Юных Пожарных «Огнеборцы»

МАОУ «СОШ № 20 с УИОП» г. Гремячинска, директор школы Халилуллина

Наталья Анатольевна,  руководитель ДЮП Арсюкова Татьяна Вячеславовна.

1.3.  Цели и задачи Конкурса

  Стимулирование положительного опыта в создании качественных агитационных

материалов поздравительной тематики.

 Широкая агитация, направленная на изучение деятельности МЧС.

 Популяризация Всероссийских профессиональных праздников МЧС России.

 Формирование положительного имиджа сотрудников МЧС.

  Популяризация знаний среди населения и повышение социальной

ответственности граждан в повседневной жизни.

 Профессиональная ориентация детей и привитие интереса к профессиям МЧС.

  Повышение уровня профессионального мастерства и творческой активности

участников Конкурса.

2. Общие условия участия в Конкурсе и требования,

предъявляемые к творческим работам.

2.1. Конкурс проводится в заочной форме. Участие в Конкурсе бесплатное.

Период проведения Конкурса – с 15.03.2024 г. по 25.04.2024 г.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

2.2.  Авторами творческих работ Конкурса являются ученики 1-11 классов

общеобразовательных учебных заведений и учреждений дополнительного образования,

дошкольники.

2.3. На Конкурс представляются творческие работы – видеоролики в следующих

номинациях:

  «Поздравление с профессиональным праздником сотрудников пожарной охраны

РФ»;

 «Пожарная безопасность глазами детей».

2.4. В возрастных категориях:

 Дошкольники;

 1-4 классы;

 5-8 классы;

 9-11 классы.

2.5. Формат представления творческих работ – дистанционный.

2.6. Для участия в Конкурсе необходимо направить в период с 15 марта 2024 года по

25 апреля 2024 года на электронный адрес tatyanapodkovyrina@mail.ru с обязательным

указанием в теме письма: «Конкурс видеороликов МЧС»:

 Заявку установленного образца (Приложение 1), с указанием ссылки на

видеоролик, размещённый на хранилище файлов Mail облако;

 Анкету о персональных данных (Приложение 2) .

Если у участников возникнут проблемы с передачей видеороликов, вы можете

передать Арсюковой Татьяне Вячеславовне USB-флеш-накопитель с роликами

лично.

2.7. Продолжительность видеороликов – от 30 секунд до 5 минут.

2.8. На Конкурс не принимаются работы, которые были опубликованы ранее, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.9. При создании творческой работы авторы не вправе использовать материалы,

оскорбляющие чувства верующих (различных концессий и религий), содержащие

призывы к террористической и/или экстремистской деятельности, а также

заимствования из объектов интеллектуальной собственности третьих лиц.

2.10. Представляемые творческие работы должны быть выполнены авторами

самостоятельно. Участие третьих лиц допускается только на уровне консультаций

творческого характера. Нарушение данного условия является основанием для

отклонения творческой работы от участия в Конкурсе.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

mailto:tatyanapodkovyrina@mail.ru

2.11. Творческие работы должны точно соответствовать тематике Конкурса. Творческая

работа может быть не допущена к участию в Конкурсе в случае отклонения от темы, а

также при нарушении автором общераспространённых этических норм.

2.12. Выполнение условий раздела 2 настоящего Положения означает согласие автора и

его законного представителя на участие в Конкурсе, а также на обработку

персональных данных участника Конкурса, размещение конкурсных видеозаписей и

передачу Организатору Конкурса авторских прав на переданную для участия в

Конкурсе творческую работу.

3. Порядок определения победителей Конкурса.

3.1. Для определения победителей Конкурса Организатором Конкурса формируется

жюри (Приложение 3).

3.2. Подведение итогов:

3.2.1. Итоги Конкурса подводятся с 26 апреля 2024 года по 30 апреля 2024.

3.3. Подведение итогов осуществляется Оргкомитетом Конкурса по указанным

номинациям и возрастным категориям (см. п. 2.3 и 2.4. настоящего Положения).

3.4. Лучшие работы Конкурса определяются коллегиально, на основании экспертных

мнений каждого члена комиссии согласно критериям оценки:

3.4.1. соответствие номинации Конкурса;

3.4.2. художественный уровень исполнения творческой работы (настроение, творческий

подход, эмоциональная насыщенность, оригинальность);

3.4.3. соответствие требованиям разделу 2 настоящего Положения.

3.4.4. разнообразие используемых художественных средств и символики ведомства

МЧС.

3.5. По итогам работы составляется Протокол работы жюри, где фиксируются

результаты Конкурса.

3.6. Контактные телефоны:

89519433194 – Арсюкова Татьяна Вячеславовна, учитель начальных классов,

руководитель ДЮП «Огнеборцы» МАОУ «СОШ №20 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Гремячинска Пермского края.

4. Награждение победителей и участников Конкурса.

4.1. Авторы творческих работ, занявших призовые места, награждаются грамотами

Оргкомитета Конкурса.

4.2. Авторы творческих работ, не занявших призовые места, награждаются

сертификатами Оргкомитета Конкурса

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

4.3. Лучшие творческие работы будут размещены на официальных сайтах и на

страницах в социальных сетях Организаторов. Не забудьте спросить каждого родителя

ваших детей дают ли они на это согласие.

5. Порядок использования персональных данных, авторские права.

5.1. Оператор персональных данных (далее – Оператор ПД) – Организатор Конкурса.

5.2. По условиям проведения Конкурса авторы либо их законные представители

(«субъекты персональных данных»), обязуются предоставить Оператору ПД

следующие свои персональные данные: фамилия, имя, отчество, номер мобильного

телефона, адрес места жительства, дату, месяц и год рождения. Предоставляемая

информация относится к персональным данным и охраняется в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Персональные данные собираются с целью организации проведения Конкурса,

направления авторам сообщений о том, что автор стал победителем, отправки авторам

грамот и сертификатов, общения с авторами в целях проведения Конкурса, а также с

целью проведения анализа и подготовки статистической информации и иными целями,

указанными в настоящем Положении.

5.4. Факт направления заявки на участие в Конкурсе в соответствии с настоящим

Положением подтверждает согласие автора / его законного представителя с настоящим

Положением, а также является согласием автора / его законного представителя на

предоставление Оператору ПД своих персональных данных, указанных в настоящем

разделе, их обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, в том

числе на случай предъявления претензий), уточнение (обновление, изменение),

использование (в том числе для целей вручения наград, индивидуального общения с

авторами), распространение, обезличивание, блокирование и уничтожение.

5.5. Отзыв согласия на обработку персональных данных: субъект персональных данных

вправе отозвать своё согласие.

5.6. Участвуя в Конкурсе, автор / его законный представитель также разрешает

Оператору ПД брать у него интервью об участии в Конкурсе, в том числе для радио и

телевидения, и равно для иных средств массовой информации, распространять их, либо

осуществлять кино- и видеосъёмку для изготовления любых рекламных материалов,

обнародование и дальнейшее использование изображения автора (ст. 152.1

Гражданского кодекса РФ) без уплаты за это какого-либо вознаграждения. Указанное

согласие даётся автором на срок проведения Конкурса и 5 (пяти) лет после его

окончания и может быть отозвано участником в порядке, установленном настоящим

Положением.

5.9. Участие в Конкурсе означает согласие авторов / их законных представителей

передать исключительные права на использование материалов Оргкомитету и

Организатору Конкурса без выплаты вознаграждения. Оргкомитет и Организатор

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

Конкурса имеют право использовать материалы авторов/их законных

представителей в информационно-аналитических и иных целях, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации, в том числе:

5.9.1. использовать материалы, включая право на воспроизведение (прямое и/или

непрямое) с любой целью, публичную демонстрацию, публичный показ, публичное

сообщение, обнародование (сообщение в эфир любыми средствами связи), в том числе с

информационной и любой другой целью;

5.9.2. перерабатывать и вносить любые другие подобные изменения;

5.9.3. предоставлять публичный доступ к творческой работе;

5.9.4. распоряжаться творческой работой путём отчуждения иным способом с передачей

права на тиражирование;

5.9.5. организатор оставляет за собой право отредактировать творческую работу,

нарушающую требования, установленные п. 2 настоящего Положения, без согласия

автора (вырезать часть текстового материала, не изменяя идеологии и смыслового

содержания), либо не допустить творческую работу к участию в Конкурсе. Оценка

содержания творческой работы производится на усмотрение Организатора Конкурса.

5.10. Предоставляя творческую работу для участия в Конкурсе, автор/его законный

представитель:

5.10.1. подтверждает, что все авторские и исключительные права на присланные им

материалы принадлежат автору / его законному представителю, а их использование не

нарушает имущественных и/или неимущественных прав третьих лиц;

5.10.2. подтверждает, что присланная творческая работа не принимала участие в других

конкурсах.

5.11. В случае выявления фактов нарушения прав третьих лиц автор/его законный

представитель в полной мере принимает на себя ответственность, связанную с таким

нарушением в соответствии с действующим законодательством РФ.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

Приложение 1

Заявка участника (автора) на участие в конкурсе видеороликов

«МЧС – Мужество. Честь. Сила».

Название видеоролика

Ссылка на размещенный видеоролик
(или флеш-накопитель).

Конкурсная номинация
(см. п. 2.3. Положения Конкурса)

Возрастная категория
(см. п. 2.4. Положения Конкурса)

Фамилия, имя, отчество участников

Наименование общеобразовательного

учреждения, класс, группа

Фамилия, имя, отчество руководителя.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

Приложение 2

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

участника конкурса видеороликов «МЧС – Мужество.
Честь.Сила»,  размещение видеозаписей или произведений

изобразительного искусства, в которых он изображён и прочих
материалов, предоставленных автором, а также на передачу
Организатору Конкурса авторских прав на переданную для

участия в Конкурсе творческую работу

Я,
(полностью Ф.И.О родителя или иного законного представителя ребёнка)

являюсь законным представителем

(полностью фамилия, имя ребёнка, дата его рождения)

обучающего, в

Контактный
телефон:

        .
(наименование учебного заведения, класса/группы)

Адрес проживания:

В соответствии со статьями 7, 8 Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» и со статьёй 152.1 Гражданского Кодекса РФ настоящим даю своё
согласие на обработку персональных данных ребёнка для участия в Всероссийском
конкурсе поздравительных видеороликов «МЧС – Мужество. Честь. Сила», размещение
фотографий, видеозаписей, произведений изобразительного искусства, в которых он
изображён, и прочей информации, предоставленной автором, в целях проведения
Конкурса, а также на передачу Организатору Конкурса авторских прав на переданную
для участия в Конкурсе творческую работу.

Контактный телефон и адрес проживания законного представителя автора:

Настоящее согласие выдано со дня его подписания в письменной форме.

« »  2024 г.

(Ф.И.О., подпись лица, давшего подпись)

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

Приложение 3

Состав жюри Конкурса

Председатель жюри:

Арсюкова Татьяна Вячеславовна, учитель начальных классов, руководитель ДЮП

«Огнеборцы» МАОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов»

города Гремячинска Пермского края.

Члены жюри:

Логинов Максим Игоревич – начальник 95 ПСЧ 27 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Пермскому краю старший лейтенант внутренней службы.

Чебыкин Александр Сергеевич – заместитель начальника 95 ПСЧ 27 ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по Пермскому краю  лейтенант внутренней службы.

Арсюков Сергей Анатольевич – начальник караула 95 ПСЧ 27 ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Пермскому краю.

Тачанов Дмитрий Викторович – пожарный 95 ПСЧ 27 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Пермскому краю.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-20 от 29.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 29.02.2024 09:48

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9